Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 24.08.2018                                                                                               № 4722

О проведении фестиваля дворовых видов спорта,

посвященного Всероссийскому Дню дворовых

видов спорта и 88-летию города Набережные Челны

В целях популяризации здорового образа жизни и комплекса «ГТО», развития

физкультурного досуга в микрорайонах города, возрождения спортивных традиций,

формирования физической культуры у населения города, как одной из составляющей

общенациональной культуры, в соответствии со статьей 41 Устава города, Порядком

организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе

Набережные Челны, утвержденным решением Городского Совета от 17.04.2014 № 30/18,

муниципальной программой «Развитие территориального общественного самоуправления

города Набережные Челны на 2018-2020 годы, утвержденной постановлением

Исполнительного комитета от 27.10.2017 № 6519

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести фестиваль дворовых видов спорта, посвященный Всероссийскому Дню

дворовых видов спорта и 88-летию города Набережные Челны (далее – фестиваль)

08.09.2018.

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению фестиваля

согласно приложению № 1;

2) положение о проведении фестиваля согласно приложению № 2.

3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование

расходов на организацию и проведение фестиваля в сумме 50 000 (пятьдесят тысяч)

рублей 00 копеек за счет средств бюджета города Набережные Челны на 2018 год

по разделу (подразделу) 05.03 «Благоустройство», согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Зуева И.С., Глав администраций

районов Исполнительного комитета Галимова И.Н., Кислова А.И., Усманову Р.М.,

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.

Руководитель

Исполнительного комитета               Р.А. Абдуллин

2

Приложение № 1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «____» _______2018 №____

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению фестиваля дворовых видов

спорта, посвященного Всероссийскому Дню дворовых видов спорта и 88-летию города

Набережные Челны

1.  Зуев И.С. - председатель организационного комитета, первый

заместитель Руководителя Исполнительного комитета

2.  Халимов Р.М. - заместитель председателя организационного комитета,

заместитель Руководителя Исполнительного комитета

члены комитета:

3.  Айдимирова О.В.

- председатель правления Ассоциации содействия

развитию территориальных общественных самоуправлений

Комсомольского района (по согласованию)

4.  Галимов И.Н.  - Глава администрации Центрального района

Исполнительного комитета

5.  Кислов А.И. - Глава администрации Комсомольского района

Исполнительного комитета

6.  Мухаметзянова Р.Р. - начальник управления информационной политики и по

связям с общественностью Исполнительного комитета

7.  Мухаметзянова М.Я.

- председатель правления Ассоциации содействия

развитию территориальных общественных самоуправлений

Центрального района (по согласованию)

8.  Насрединов Р.М.

- начальник управления физической культуры и спорта

Исполнительного комитета

9.  Наумкина В.М. - председатель правления Ассоциации содействия

развитию территориальных общественных самоуправлений

Автозаводского района (по согласованию)

10. Усманова Р.М. - Глава администрации Автозаводского района

Исполнительного комитета

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                            Г.К. Ахметова

3

Приложение № 2

к постановлению

Исполнительного комитета

от «___» ___________2018 №_____

Положение

о проведении фестиваля дворовых видов спорта, посвященного Всероссийскому

Дню дворовых видов спорта и 88-летию города Набережные Челны

Глава 1. Цели и задачи

1. Фестиваль дворовых видов спорта, посвященный Всероссийскому Дню

дворовых видов спорта и 88-летию города Набережные Челны (далее - фестиваль)

проводится в целях:

1) популяризации здорового образа жизни и комплекса «ГТО»;

2) развития физкультурного досуга в микрорайонах города;

3) возрождения спортивных традиций;

4) формирования физической культуры у населения города, как одной из

составляющей общенациональной культуры.

2. Основными задачами проведения фестиваля является:

1) развитие и поддержка территориального общественного самоуправления;

2) вовлечение граждан, проживающих на территории города, к систематическим

занятиям физической культуры и спортом;

3) организация условий для массового физкультурно-спортивного движения

населения города;

4) совершенствование форм организации массовой физкультурно-спортивной

работы.

Глава 2. Сроки и место проведения фестиваля

3. Фестиваль проводится 8 сентября 2018 в 14.00 час. на спортивном ядре МАУ ДО

«Детско-юношеская спортивная школа «Виктория».

4. Программа фестиваля:

13.30-13.50 – регистрация участников;

14.00-14.15 – официальная церемония открытия;

14.15-16.00 – соревнования по видам спорта;

16.15-16.30 – церемония награждения победителей соревнований.

Глава 3. Условия проведения фестиваля

5. Фестиваль организуется по форме спортивных соревнований по видам спорта,

а также спортивных состязаний, включает в себя задания общефизической, интегративно-

комплексной двигательной направленности на проявлении участниками быстроты, силы,

скоростно-силовых качеств, выносливости, ловкости, координации.

6. В фестивале принимают участие сборные команды территориальных

общественных самоуправлений города, состоящие из жителей города. От одного

территориального общественного самоуправления выдвигается 1 команда.

7. Один участник может участвовать в не более чем в двух видах соревнований.

8. Участники команды могут иметь соответствующую спортивную форму.

9. К участию в фестивале не допускаются лица, имеющие медицинские

противопоказания.

4

10. Соревнования в рамках проведения фестиваля проводятся согласно программе:

№

п/п

Вид соревнований Возрастная группа Пол Кол-во

человек

1.  Шахматы Старше 35 лет 1 муж. 1

2.  Шашки Старше 35 лет 1 жен. 1

3.  Армреслинг Старше 35 лет 1 муж.1 жен. 2

4.  Гиревой спорт Старше 25 лет 1 муж. 1

5.  Прыжки на скакалках Старше 35 лет  1 муж.,1

жен.

2

6.  «Сдача норм ГТО»:

- прыжки в длину с места

Старше 35 лет

1 муж.

1 жен.

2

- отжимание

- поднимание туловища

из положения лежа

- наклон вперед

- бег 30м или 60м

7.  Дартс Старше 35 лет  1 муж.,

1 жен.

2

8.  Семейная эстафета 2 взрослых + 1 ребенок

(7-10 лет)

1 муж,

1 жен,

ребенок

3

Глава 4. Организация и руководство проведения фестиваля

11. Общее руководство и организацию фестиваля осуществляет управление

физической культуры и спорта Исполнительного комитета совместно с администрациями

районов Исполнительного комитета и Ассоциацией содействия развитию

территориальных общественных самоуправлений районов города.

12. Для подготовки и проведения фестиваля создается организационный комитет,

состав которого утверждается постановлением Исполнительного комитета.

Организационный комитет формирует судейскую коллегию фестиваля.

Глава 5. Подведение итогов и награждение победителей

13. Победителями признаются:

– участники/команды, набравшие наибольшее количество баллов и занявшие 1, 2,

3-е призовые места в каждом виде соревнований;

– команды территориальных общественных самоуправлений, занявшие 1, 2, 3-е

призовые места по итогах всех видов соревнований.

14. Участники/команды, занявшие 1, 2, 3-е призовые места награждаются

дипломами и памятными призами.

15. Кубок вручается командам территориальных общественных самоуправлений,

занявшим 1, 2, 3-е призовые места, по итогам всех видов соревнований.

16. При подведении итогов команды, в составе которых 10 и более человек,

получают дополнительные 2 балла.

Глава 6. Заявки

17. Заявки на участие в фестивале, подписанные председателем территориального

общественного самоуправления, с личной подписью участников команды, подаются

в судейскую коллегию до 03.09.2018 по форме:

5

Заявка от ТОС «__________»

______________________________ район

на участие в фестивале дворовых видов спорта

№

п/п

ФИО

участников

команды

Адрес (по

комплексу),

телефон

Дата

рождения

Возраст Вид

соревнований

За жизнь и

здоровье отвечаю

лично

(личная подпись)

1.

2.

ФИО ответственного представителя, контактный телефон _______________

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                              Г.К. Ахметова

6

Приложение № 3

к постановлению

Исполнительного комитета

от «___» ________2018 №____

Смета

расходов на организацию и проведение фестиваля дворовых видов спорта,

посвященного Всероссийскому Дню дворовых видов спорта и 88-летию

города Набережные Челны

№

п/п

Наименование

организации Наименование расходов
Объемные

показатели

Расход

на 1 ед., руб.
Итого, руб.

1.

Ассоциация

содействия

развитию

территориальных

общественных

самоуправлений

Автозаводского

района

Услуги за озвучивание

мероприятия (аренда

звуковой аппаратуры,

ведущий, разработка

сценария)

4 часа 3000,00 12 000,00

2.
Изготовление макета и

баннера
3м*6м 5 000,00 5 000, 00

3.

Наградная продукция:

1) кубки для команд

победителей, занявшие 1-

3 места:

 кубок за 1 место

 кубок за 2 место

 кубок за 3 место

2) медали для участников-

победителей, занявшие 1-3

места по 11 видам спорта:

 медали за 1 место

 медали за 2 место

 медали за 3 место

1

1

1

19

19

19

1 000,00

800,00

600,00

90,00

90,00

90,00

7 530, 00

2 400,00

1 000,00

800,00

600,00

5 130,00

1 710,00

1 710,00

1 710,00

4.

Печатная продукция:

 дипломы для команд

победителей и

участников-победителей,

занявшие 1-3 места по 11

видам спорта

36 15,00

540, 00

5.

Приобретение призового

фонда для команд

победителей и участников-

победителей, занявшие 1-3

места по 11 видам спорта

60 389, 50 23370,00

6.

Питьевая вода для

участников и судей

соревнований

120 13,00 1 560,00

7

Всего по смете: 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                  Г.К. Ахметова

Итого:   50 000,00